PAGE

[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

ФИНАНС ОТДЕЛЖЕ

	ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

П Р И К А З
пгт. Новый Торъял
 21.12.2011                                                                                                № 115 о/д
Об утверждении Положения  о премировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в Финансовом отделе муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»
В соответствии с законом Республики Марий Эл от 31 мая 2007 г.
№ 25-3 «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы», решениями Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 23 ноября 2011 г. № 260 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район», от 19 декабря 2007 г. № 369 «Об утверждении Положения о видах поощрения муниципального служащего муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», приказом Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 21 декабря 2011 г. № 113 о/д « Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Финансовом отделе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», приказываю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о премировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в Финансовом отделе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
2. Признать утратившим силу приказ Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 24 декабря 2009 г. № 81 о/д «Об утверждении Положения о премировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в Финансовом отделе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2012 года.
4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Финансового отдела

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»                                 Л.Гродикова
С приказом ознакомлены:

 «____» ___________2011 /_____________/ /Т.И.Егошина/

«____» ___________2011 /_____________/ /Г.К.Чернова/

«____» ___________2011 /_____________/ /Н.Ю.Нуйкина/

«____» ___________2011 /_____________/ Л.А.Овчинникова/

«____» ___________2011 /_____________/ /М.В.Бирюков/

«____» ___________2011 /_____________/ /В.Ю.Речкин/

«____» ___________2011 /_____________/ /С.А.Калинина/

«____» ___________2011 /_____________/ /Н.Ф.Жирнова/

«____» ___________2011 /_____________/ /Г.Н.Вахранева/

«____» ___________2011 /_____________/ /И.С.Смирнова/

«____» ____________2011 /_____________/ /Т.А.Ключева/
                                      Утверждено

                                                                             приказом Финансового отдела

                                                                             муниципального образования

                                                                             «Новоторъяльский
                                                          муниципальный район»

                                                                       от 21 декабря 2011 г. № 115 о/д

ПОЛОЖЕНИЕ

 о премировании лиц, замещающих  должности муниципальной службы в Финансовом отделе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
           1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным Законом от  02 марта 2007 г.  № 25-ФЗ «О муниципальной службе», законом Республики Марий Эл от 31 мая 2007 г. № 25-3 «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы», решениями Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 23 ноября 2011 г. № 260 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район», от 19 декабря 2007 г. № 369 «Об утверждении Положения о видах поощрения муниципального служащего муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», приказом Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 21 декабря 2011 г. № 113 о/д « Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Финансовом отделе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» и определяет выплаты премии лицам, замещающим должности муниципальной службы (далее – муниципальные служащие) в Финансовом отделе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (далее - Финансовый отдел).
          2.  Премирование муниципальных служащих Финансового отдела производится в целях повышения ответственности, исполнительской дисциплины, материальной заинтересованности муниципальных служащих, качества выполнения должностных обязанностей, особо важных и сложных заданий.

 3.  Основными критериями премирования являются:

- своевременное и качественное выполнения плана;

- соблюдение порядка предоставления в вышестоящие финансовые и другие органы установленной отчетности и информации;

- выполнение особо важных и сложных заданий;

- успешное и добросовестное исполнение муниципальными служащими своих должностных обязанностей.

4. На премирование муниципальных служащих Финансового отдела при утверждении фонда оплаты труда предусматриваются средства в размере
2,7 должностных окладов в год по всем должностям, предусмотренным штатным расписанием.

5. Размер премии определяется руководителем Финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» с учетом обеспечения задач и функций Финансового отдела, исполнения должностных обязанностей, максимальными размерами не ограничивается.

Основанием для начисления премий является приказ руководителя Финансового отдела с указанием конкретного размера премии каждому работнику в процентном соотношении к должностному окладу, либо с указанием конкретной суммы каждому работнику.
6.  Премии за месяц муниципальным служащим по результатам работы выплачиваются за фактически отработанное время, в том числе за время нахождения муниципального служащего в служебной командировке. За время нахождения работника в очередном и учебном отпусках премия не начисляется.

7. Муниципальному служащему, допустившему служебные упущения, премия может назначаться в меньшем размере, либо не назначаться за тот расчетный период, в котором имело место одно из следующих служебных упущений или нарушение трудовой дисциплины, в случаях:

- несвоевременного или некачественного исполнения должностных обязанностей, предусмотренных трудовым договором и должностной инструкцией;

- несвоевременного или некачественного выполнения заданий, приказов руководителя;
- несвоевременного предоставления в вышестоящие органы государственной власти отчетности и информации;
- нарушение порядка работы со служебными документами, утеря служебных документов.
- наличия дисциплинарного взыскания.
8. Денежные средства, предусмотренные утвержденным годовым фондом оплаты труда на выплату премии по вакантным должностям муниципальных служащих могут быть использованы на выплату премий другим муниципальным служащим.

9.  Премирование муниципальных служащих производится в пределах установленного фонда оплаты труда на очередной финансовый год.
10. Муниципальным служащим, проработавшим неполный месяц, выплата производится за фактически отработанное время в данном расчетном периоде, исходя из установленного приказом процентного соотношения к должностному окладу за отработанный месяц. За время нахождения муниципального служащего в очередном и учебном отпусках премия не начисляется.

11.  При наличии экономии фонда оплаты труда может производиться путем выплаты единовременной премии по итогам работы за квартал, год, а также за выполнение особо важных заданий.

        Премирование за квартал производится в последнем месяце I, II,  III кварталов финансового года, за год – в последнем месяце финансового года.
        12. Отдельным муниципальным служащим с учетом их личного вклада в общие результаты работы размер премии может быть увеличен.

        Основаниями для увеличения размера премии являются:

        -  досрочное выполнение заданий руководителя;

        - оказание помощи в работе муниципальным служащим, впервые принятым на муниципальную должность;

        -  внедрение новых форм и методов работы.
13. При наличии экономии фонда оплаты труда  муниципальным служащим может быть выплачена единовременная премия: за выполнение  заданий особой важности и сложности – в размере до двух должностных окладов; в связи с 50-  летним юбилеем – в размере одного должностного оклада; в связи с выходом на пенсию – в размере одного должностного оклада; при награждении Почетной грамотой Республики Марий Эл, а также в связи со знаменательными датами государства и финансовой службы – в размере до одного должностного оклада.

 14. Премия не выплачивается муниципальным служащим, уволенным с муниципальной службы по одному из оснований, предусмотренных пунктами 5-11 части первой статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 19 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
 15. Учет использования средств, выделенных на премирование муниципальных служащих ведется отделом бухгалтерского учета и отчетности.